
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

20 декабря 2018 г. № 872 

 

Об утверждении перечня планируемых 

оплачиваемых общественных работ на 

2019 год 

 

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О 

занятости населения Республики Беларусь», пункта 5 Положения о порядке организации и 

условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Гродненский 

городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень планируемых оплачиваемых общественных 

работ на 2019 год, их объемы и сроки выполнения. 

2. Организацию оплачиваемых общественных работ возложить на нанимателей, 

в интересах которых проводятся указанные работы, и управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского городского исполнительного комитета. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Гродненского городского исполнительного комитета Болтрика А.Г., 

управление по труду, занятости и социальной защите Гродненского городского 

исполнительного комитета.  

 

Председатель М.Б.Гой 

 

Управляющий делами В.В.Мамочкин 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Решение Гродненского городского 

исполнительного комитета 

20.12.2018 № 872 

ПЕРЕЧЕНЬ 

планируемых оплачиваемых 

общественных работ на 2019 год, их 

объемы и сроки выполнения 

№ 

п/п 
Наименование видов работ 

Объем работ 

(человеко-

дней) 

Срок 

выполнения 

1. Работы в организациях жилищно-коммунального хозяйства 2500 январь-декабрь 

2. Сбор и сдача вторичного сырья (1 рабочий день месячной 

нормы участия безработных в оплачиваемых общественных 

работах – сбор и сдача 10 кг макулатуры) 

4000 январь-декабрь 

3. Подсобные и другие общедоступные виды работ, не 

требующие дополнительной профессиональной подготовки 

500 январь-декабрь 

4. Сельскохозяйственные работы (посадка, прополка, уборка, 

переборка корнеплодов и овощных культур, фруктов и ягод, 

сбор камней и другие работы в организациях 

агропромышленного комплекса) 

15000 январь-декабрь 

 Итого 22000  

 


